Yapıyı, üç şerefeli minaresi ile beliren Edirne
üç Şerefeli Cami (1447)'den ayıran bu özellik, gelişen bir mimarî anlayışın var
lığını açıklar.

Çemberlitaş Atîk Ali Paşa Camii (1496/97 Hicrî 902), kıble yönünde yer
alan yarım kubbe ile, Fatih Camii'ne bağlanan bir yapıdır.

İstanbul Bayezid Camii (1501-1505), yapı ekseni üzerinde yer alan yarım
kubbe - kubbe - yarım kubbe kuruluşu ile, kubbe mimarîsinde ve mekân bü
tünlüğünün sağlanmasında ileri bir uygulamadır.

Bayezid Camii ve İs
tanbul Sultan Selim Camii, revaklı avluları ile inşa edilen, yan tabhane bölüm
lü, kare planlı, tek kubbeli yapılar olmalarına karşılık, İstanbul Bayezid Camii,
revaklı avlusu ve yan tabhane bölümleri dışında, merkezî kubbeli plan kurulu
şu ile önem taşır.

Amasya II. Bayezid Camii (1486) ve Çemberlitaş Atîk Ali Paşa Camii
(1496/97 Hicrî 902), dıştan tabhaneli cami görünüşü ile inşa edilen, ancak içte
mekânın bir bütün halinde değerlendirildiği yapılardır. Yan alanlar, mekân mi
marîsine ustalıkla katılmıştır.

Tabhaneli Camiler: Kuruluş döneminde yaygın olarak inşa edilen tabha
neli camiler, incelenen dönemde, belirli bir gelişme ve yeni mimarî ifadelerle
varlıklarını sürdürmüşlerdir.

Çatı örtülü camiler: İki sıra pencereli, taş -tuğla veya taş örgü yüksek duvarlar
ve derin son cemaat yerleri ile inşa edilen bu yapılar, XVI. yüzyılda Mimar Si-

nan'ın sakıflı cami ve mescitleri ile gelişmelerini sürdüreceklerdir. Eğrikapı Ya
tağan Mescidi (1460 yılı dolayları) ve Çandarlı İbrahim Paşa Camii (1494/95 Hicrî
900), çatı örtülü camilerin özelliklerini ortaya koyan yapılardır. M. Lorichs'in İs
tanbul görünüşü, Çandarlı İbrahim Paşa Camii'ni, son cemaat yerini de örten
yüksek çatısı ile tanıtır.